
COMUNE DI FLERO
Provincia di Brescia

DECRETO N. 4 DEL 16/05/2024

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE: MODIFICA ORARIO APERTURA E 
CHIUSURA SERVIZIO PER PERIODO ESTIVO. 

IL SINDACO

Premesso che l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. attribuisce al Sindaco 
il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura 
al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l'espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

Richiamato l’art. 2, comma 1, del D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e ss. mm. che indica, alla lettera e), 
tra i criteri generali di organizzazione di ciascun Ente l'armonizzazione degli orari di servizio di 
apertura degli Uffici con le esigenze dell'utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche nei 
paesi dell’Unione Europea;

Visto l’orario di apertura della Biblioteca Comunale così definito:

ORARIO INVERNALE

        Mattina     Ore    Pomeriggio/Sera Ore

LUNEDÌ 14.00 – 18.00 4

MERCOLEDÌ 10.00 – 12.00 2 18.00 – 22.00 4

GIOVEDÌ 14.00 – 18.00 4

VENERDÌ 14.00 – 18.00 4

SABATO 10.00 – 12.00 2

Valutato che in concomitanza con il periodo di chiusura estiva delle scuole l’utenza della biblioteca 
predilige di massima l’accesso in orari non centrali della giornata e che pertanto l’orario di apertura 
pomeridiana alle ore 14.00 appare poco efficiente e non rispondente alle reali esigenze dell’utenza;

Considerato utile, pertanto, come già positivamente sperimentato gli scorsi anni, prevedere anche 
per il corrente anno un orario di apertura del servizio che ne differisca l’apertura pomeridiana 
consentendo in questo modo di prorogarne l’apertura serale;

Ritenuto di stabilire, per il corrente anno, il seguente orario estivo di apertura della biblioteca 
comunale:

Tel. 030 2563173
Fax. 030 2761200
Email: protocollo@pec.comune.flero.bs.it
www.comune.flero.bs.it

mailto:protocollo@pec.comune.flero.bs.it


ORARIO ESTIVO

        Mattina     Ore    Pomeriggio/Sera Ore

LUNEDÌ 16.00 – 20.00 4

MERCOLEDÌ 10.00 – 12.00 2 18.00 – 22.00 4

GIOVEDÌ 16.00 – 20.00 4

VENERDÌ 16.00 – 20.00 4

SABATO 10.00 – 12.00 2

Considerato di disporre la modifica dell’orario di apertura al pubblico della biblioteca comunale con 
decorrenza dal 10 giugno 2024 al 07 settembre 2024;

Per tutto quanto sopra, 

DECRETA

1. L’orario di apertura al pubblico della Biblioteca comunale di Flero per il periodo di chiusura 
della scuola dell’obbligo è il seguente:

ORARIO ESTIVO

        Mattina     Ore    Pomeriggio/Sera Ore

LUNEDÌ 16.00 – 20.00 4

MERCOLEDÌ 10.00 – 12.00 2 18.00 – 22.00 4

GIOVEDÌ 16.00 – 20.00 4

VENERDÌ 16.00 – 20.00 4

SABATO 10.00 – 12.00 2

2. di fissarne la decorrenza dal 10 giugno 2024 al 07 settembre 2024;

3. di disporre la massima divulgazione dell’orario di apertura estivo della biblioteca nei luoghi 
pubblici al fine di informare la cittadinanza;

4. di disporre l’affissione dell'orario di apertura all’ingresso della Biblioteca e di pubblicare il 
presente decreto all’albo pretorio on line e sul sito web dell’Ente.

 

IL SINDACO
Pietro Alberti / INFOCERT SPA 

Documento Firmato Digitalmente




